
Gymnasium Thun und Fachmittelschule, JahrEin 2022 / 2023

Schulleitung / Verwaltung / Ressorts

Hauptnummer Gymnasium Thun 033 359 58 58 info@gymthun.ch

Fachmittelschule Thun 033 359 58 57 fms@gymthun.ch

Schulleitung

Rektor Gränicher Marius GRM 033 359 58 61 079 406 64 10 marius.graenicher@gymthun.ch

Prorektor Aebi Markus AEM 033 359 58 67 076 233 19 62 markus.aebi@gymthun.ch

Prorektorin   Kämpf Christine KAM 033 359 58 63 079 355 35 61 christine.kaempf@gymthun.ch

Prorektor Perren Ruedi PER 033 359 58 64 079 395 99 33 ruedi.perren@gymthun.ch

Prorektor Dr. Schefer Niklaus SEN 033 359 58 62 077 414 39 05 niklaus.schefer@gymthun.ch

Prorektorin und Leiterin FMS Salzmann Rafaela SAR 033 359 58 66 079 404 72 87 rafaela.salzmann@gymthun.ch

Prorektor und Vizeleiter Gym Stirnimann Josef STJ 033 359 58 65 079 383 30 51 josef.stirnimann@gymthun.ch

Sekretariat Standort Schadau Seestrasse 66, 3604 Thun 033 359 58 59 info.schadau@gymthun.ch

Furer Silvia FUS 033 359 58 71 silvia.furer@gymthun.ch

Michel Simone MIS 033 359 58 73 simone.michel@gymthun.ch

Milelli Claudia MIC 033 359 58 75 claudia.milelli@gymthun.ch

Sekretariat Standort Seefeld Äussere Ringstr. 7, 3600 Thun 033 359 58 57 info.seefeld@gymthun.ch

Boss Eveline BOE 033 359 58 74 eveline.boss@gymthun.ch

Da Silva Christine DAC 033 359 58 72 christine.dasilva@gymthun.ch

Hurni Franziska HUI 033 359 58 79 franziska.hurni@gymthun.ch

Lehrerzimmer Standort Seefeld 033 359 58 02

Mediothek/Bibliothek Standort Seefeld Litzko Kathrin LIT 033 359 58 86 mediothek.seefeld@gymthun.ch 

Mediothek/Bibliothek Standort Schadau Méndez Susanne MES 033 359 58 85 mediothek.schadau@gymthun.ch 

Informatik Standort Schadau Schärer Urs SUR 033 359 58 43 urs.schaerer@gymthun.ch

Informatik Standort Seefeld Weyermann André WEA 033 359 58 88 andre.weyermann@gymthun.ch

Support Informatik support@gymthun.ch
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Kontaktperson Presse/Medien Lerch Tobias LET 076 329 92 29 tobias.lerch@gymthun.ch

Koordinator Instrumentalunterricht Gilgen Hans-Peter GIH 033 335 26 60 hans-peter.gilgen@gymthun.ch

Koordinator BSLB Gym Imhof Georg IMG 033 359 58 31 033 335 34 22 georg.imhof@gymthun.ch

Koordinatorin BSLB FMS Lilje Karin LIK 033 359 58 72 karin.lilje@gymthun.ch

Berufs- Studien- und 
Laufbahnberatung BSLB

Amacker Barbara 031 633 80 00 barbara.amacker@gymthun.ch

Soziale Anlässe Perren Ruedi PER 033 359 58 64 079 395 99 33 ruedi.perren@gymthun.ch

Kultunverantwortliche Linder Samuel LIS 033 359 58 17 079 669 81 54 samuel.linder@gymthun.ch 

Kontaktperson für Austausch- und 
GaststudentInnen

Mischler Brigitte MIB 033 359 58 11 033 222 93 64 brigitte.mischler@gymthun.ch

Hauswarte Standort Schadau Balduini René BAL 033 359 58 97 rene.balduini@gymthun.ch

Fankhauser Gerhard FAG 033 359 58 97 gerhard.fankhauser@gymthun.ch

Hauswart Standort Schadauhalle Maurer Urs MUU 033 359 58 95 urs.maurer@gymthun.ch

Hauswart Standort Seefeld Röthlisberger Christophe ROC 033 359 58 98 christophe.roethlisberger@gymthun.ch

Assistent Hauswart Lehmann Stefan LMS intern 894 079 698 66 34

Gärtner Singer Roland SIR 033 356 41 85 079 484 95 09 roland.singer@gymthun.ch

Unterrichtsassistentin B/C Sopranetti Elisabeth SOE 033 359 58 29 elisabeth.sopranetti@gymthun.ch

Unterrichtsassistent P Schmid Philipp SMP 033 359 58 23 philipp.schmid@gymthun.ch

Veranstaltungstechnik Schärer Urs SUR 079 666 55 03 urs.schaerer@gymthun.ch

Riesen Olivier 078 727 26 51 olivier.riesen@gymthun.ch

Schularzt Dr. Iso Hutter 033 222 20 21 Frutigenstrasse 16 
3600 Thun

Lernberatung Geissbühler Eva GEE eva.geissbuehler@gymthun.ch

Rettich Anja REA anja.rettich@gymthun.ch

Sauter Kathrin SAT 076 295 16 05 kathrin.sauter@gymthun.ch

Seitz Esther SEE esther.seitz@gymthun.ch

Beratung für persönliche Anliegen Baumberger Rebekka BAU AD(H)S- und 
ASS-Symptomatik

rebekka.baumberger@gymthun.ch

Boppart Aline BOA 079 439 89 90 aline.boppart@gymthun.ch

Cimirro Giuseppe CIG 078 718 18 64 giuseppe.cimirro@gymthun.ch

Sauter Kathrin SAT 033 359 58 11 076 295 16 05 kathrin.sauter@gymthun.ch

Ansprechperson Care-Team Lorenzini Sofia LOS 031 398 00 60 sofia.lorenzini@gymthun.ch

Bistro Standort Schadau Binamar Ferried 033 359 58 59 033 335 74 55 ferried.binamar@sv-group.ch
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Abbildungen:
«B» als Ausgangslage für ein Plakat des Bach-Festivals am Thuner See, 25g SF-BG


